
 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 1
 
 
 
Про внесення змін до Регламенту 
Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання   

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 

ради 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Доповнити проєкт рішення новим пунктом такого змісту: 
«Це рішення втрачає чинність після проведення третьої позачергової сесії 

Миколаївської обласної ради восьмого скликання». 
 
2. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання з урахуванням вищезазначених пропозицій. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 2
 
 
 
Про затвердження обласної Програми часткового 
відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих 
заходів у житловому фонді на 2021-2023 роки 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 

облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Взяти до відома інформацію начальника управління житлово-

комунального господарства облдержадміністрації Гладкова Є. про стан 
виконання обласної Програми часткового відшкодування кредитів на 
реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2016 - 2020 роки. 

 
2. Вважати за доцільне знятти з контролю таких рішень обласної ради: 
від 11 березня 2016 року № 3 «Про затвердження обласної Програми 

часткового відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у 
житловому фонді на 2016 - 2020 роки»; 

від 23 вересня 2016 року № 8 «Про внесення змін і доповнень до обласної 
Програми часткового відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих 
заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки»; 

від 27 квітня 2017 року № 10 «Про внесення змін до обласної Програми 
часткового відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у 
житловому фонді на 2016-2020 роки»; 

від 21 грудня 2018 року № 19 «Про внесення змін і доповнень до обласної 
Програми часткового відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих 
заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки» 

 
3. Після пункту чотири проєкту рішення доповнити новим пунктом п’ять 

такого змісту: 
«5. Обласній раді звернутись до Миколаївської, Первомайської, 

Южноукраїнської, Вознесенської, Очаківської міських рад Миколаївської 



2 
 

області щодо надання субвенції з місцевих бюджетів обласному бюджету на 
часткове відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у 
житловому фонді». 

Пункти 5 проєкту рішення вважати пунктом 6. 
 

4. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання з урахуванням вищезазначених пропозицій. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури  
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 3
 
 
Про затвердження обласної програми створення 
(функціонування) служби містобудівного кадастру 
Миколаївської області на 2021-2024 роки
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Взяти до відома інформацію в.о. начальника управління містобудування 
та архітектури облдержадміністрації Григор’євої С. про стан виконання 
Комплексної програми з розроблення (оновлення) містобудівної документації 
територій та створення (функціонування) служби містобудівного кадастру 
Миколаївської області на 2016-2020 роки. 

 
2. Вважати за доцільне знятти з контролю таких рішень обласної ради: 
від 11 березня 2016 року № 2 «Про затвердження Комплексної програми з 

розроблення (оновлення) містобудівної документації територій та створення 
(функціонування) служби містобудівного кадастру Миколаївської області на 
2016-2020 роки»; 

від 16 травня 2019 № 30 «Про внесення змін та доповнень до обласної 
Комплексної програми з розроблення (оновлення) містобудівної документації 
територій та створення (функціонування) служби містобудівного кадастру 
Миколаївської області на 2016-2020 роки». 

 
3. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання з урахуванням пропозицій, визначених пунктом 2 цих 
висновків. 
 

4. Звернутись до облдержадміністрації та постійної комісії обласної ради з 
питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій 



2 
 

щодо виділення належного фінансового ресурсу з обласного бюджету 
(відповідно до планових показників) під час розподілу у 2021 році вільних 
залишків. 
 
 
 
 

Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 4
 
 
 
Про обласний бюджет 
Миколаївської області на 2021 рік
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Облдержадміністрації під час розподілу у 2021 році вільних залишків 
виділити належний фінансовий ресурс з обласного бюджету (відповідно до 
планових показників) таких Програми: 

обласної програми створення (функціонування) служби містобудівного 
кадастру Миколаївської області на 2021-2024 роки; 

обласної Програми часткового відшкодування кредитів на реалізацію 
енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2021-2023 роки. 
 

2. Погодити такий пооб’єктний розподілу коштів обласного бюджету на 
2021 рік: 

 
за бюджетною програмою «Будівництво та регіональний розвиток» за 

рахунок коштів бюджету розвитку обласного бюджету: 
 капітальний ремонт системи автоматичної пожежної сигналізації та 

системи керування евакуюванням людей в частині систем оповіщення про 
пожежу в чотирьохповерховому корпусі КНП «Миколаївської обласної 
клінічної лікарні» по вул. Київська,1 у м. Миколаєві – 4602,450 тис. грн;  

 реставрація об’єкту культурної спадщини національного значення 
«Старофлоцькі казарми» (корпус №3) під розширення площадки 
Миколаївського обласного краєзнавчого музею за адресою: м. Миколаїв, 
вул. Набережна, 29 (у тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документації та проведення експертизи) - 3000,0 тис. грн. 



2 
 

 
за бюджетною програмою «Будівництво споруд, установ та закладів 

фізичної культури і спорту» за рахунок коштів бюджету розвитку обласного 
бюджету: 

 реконструкція Миколаївської обласної комунальної комплексної дитячо-
юнацької спортивної школи, коригування проєкту – 1500,0 тис. грн. 
 

за бюджетною програмою «Співфінансування інвестиційних проектів, що 
реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку»: 

 капітальний ремонт неонатального відділення Миколаївської обласної 
дитячої клінічної лікарні – 1900,0 тис.грн;  

 реставрація будівлі Миколаївського художнього російського 
драматичного театру – 3800,0 тис.грн.; 

 реконструкція системи світосигнального обладнання аеродрому Миколаїв 
за адресою: Київське шосе, 9, у с. Баловне Новоодеського району 
Миколаївської області» - 7800,0 тис.грн.; 

 комунальне підприємство «Миколаївський міжнародний аеропорт» по 
Київському шосе, 9, у с. Баловне – реконструкція та технічне переоснащення 
радіотехнічних засобів посадки» - 2800,0 тис.грн. 

 
3. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 

восьмого. 
 

4. Заслухати наприкінці січня 2021 року інформацію відповідальних 
виконавців стосовно об’єктів незавершеного будівництва, замовником 
реконструкції (капітального ремонту, нового будівництва, виготовлення 
проєктно-кошторисної документації тощо) яких вони виступали, за рахунок 
коштів обласного бюджету, у тому числі за участю коштів державного бюджету 
і коштів ДФРР, та які на сьогодні рахуються на їх балансі. 
 

5. Облдержадміністрації надати запитувану постійною комісією обласної 
ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури інформацію у строк до 15 січня 2021 року. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 5
 
 
Про продовження договорів оренди 
комунального майна 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Після пункту сім проєкту рішення доповнити новим пунктом вісім 

такого змісту: 
«8. Орендарям нерухомого майна, зазначеним у пунктах 1-7 цього 

рішення, надати відповідно до вимог чинного законодавства додаткові 
договори (угоди) про продовження договорів оренди». 

Пункти 8-9 проєкту рішення вважати відповідно пунктами 9-10. 
 
2. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання з урахуванням вищезазначених пропозицій. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 
 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 6
 
Про план роботи Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання на 2021 рік
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Схвалити питання, які плануються внести на розгляд постійної комісії 

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури у 2021 році: 

про хід виконання обласних програм у галузі житлово-комунального 
господарства та архітектури; 

про хід виконання програми проведення приватизації майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області; 

про здійснення на території Миколаївської області будівництва об’єктів, 
які проводяться за рахунок коштів обласного бюджету; 

про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області; 

про передачу майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у державну або комунальну власність відповідних 
територіальних громад та прийняття майна інших форм власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області; 

про перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, які підлягають приватизації. 

 
2. Рекомендувати голові Миколаївської обласної ради Ганні Замазєєвій 

включити питання, зазначені у пункті 1 цих висновків, до Розділ 2 Плану 
роботи Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 2021 рік та винести 
питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 7
 
 
Про призначення Лосицької В.В. на посаду директора           
КНП «Миколаївський обласний центр медичної 
реабілітації та спортивної медицини» Миколаївської 
обласної ради 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, керуючись Положенням 
про проведення конкурсного відбору на посади керівників закладів охорони 
здоров'я спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, затвердженим рішенням обласної ради від 30.04.2020 
№ 5, враховуючи подання конкурсної комісії з проведення конкурсу на 
зайняття посади директора Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради від 04.11.2020, постійна комісія 
обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 
 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 8
 
 
Про внесення змін до Положення про 
постійні комісії Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Передбачити у Положенні про постійні комісії Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання, затвердженого рішенням обласної ради 
від 17.12.2020 № 4, такі зміни: 

Пункт 7 частини першої статті 9 викласти у такій редакції: 
«7) вивчення та погодження пооб’єктного розподілу коштів обласного 

бюджету відповідно до функціональної спрямованості постійної комісії 
обласної ради. Таке вивчення та погодження відбувається до складання проєкту 
рішення та внесення його на розгляд сесії обласної ради. Без вищезазначеного 
погодження питання не вноситься на розгляд сесії обласної ради;». 

 
2. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії облради восьмого 

скликання з урахуванням вищезазначених пропозицій. 
 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 9
 
 
Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
енергозбереження та розвитку альтернативних джерел 
енергії на період до 2025 року
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. У розділі 7 Програми енергозбереження та розвитку альтернативних 

джерел енергії на період до 2025 року покласти контроль за виконанням заходів 
Програми за постійною комісією обласної ради промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водно-господарського 
комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації. 

 
2. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання з урахуванням вищезазначених змін. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 
 

 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 10
 
 
Про затвердження Стратегії розвитку Миколаївської 
області на період до 2027 року
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії облради за умови 
доповнення новою ціллю: розвиток інфраструктури Миколаївської області, у 
тому числі розвиток портової інфраструктури, будівництво об’їзних шляхів, 
залізничних доріг. 

 
2. Рекомендувати постійним комісіям обласної ради у І кварталі 2021 року 

опрацювати Стратегію та внести свої пропозиції з метою її удосконалення та 
внесення змін на розгляд обласної ради.  

 
3. Визнати важливість порушеного питання щодо створення агенції 

регіонального розвитку Миколаївської області. 
 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 

будівництва та архітектури 
 

В И С Н О В К И 
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 11
 
 
Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 
підтримки засобів масової інформації та забезпечення 
відкритості у діяльності органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування на 2017-2021 роки
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Облдержадміністрації збільшити обсяг фінансування на висвітлення 

діяльності обласної ради у засобах масової інформації до 1,5 млн. грн. 
 
2. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 

восьмого скликання з урахуванням зазначених пропозицій. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 



 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 12
 
 
Про схвалення Програми розвитку освіти Миколаївської 
області на 2021-2025 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Внести питання на розгляд третьої позачергової сесії обласної ради 
восьмого скликання. 
 

2. Облдержадміністрації надати обласній раді чіткий план поетапного 
реформування шкіл-інтернатів на 2021 рік. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Олександр МОСІН 
 

 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-

комунального господарства, капітального будівництва та архітектури  
 
від 22 грудня 2020 року Миколаїв № 1
 
 
Всього членів постійних комісій – 6 
 

Головуючий: Мосін О. 

Секретар: Пересунько Р. 

Присутні: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 

Відсутні: Білоус І., Корольова В. – виробнича необхідність. 

Запрошені: Барна Ф. – генеральний директор КП «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради; 
Білосвіт Д. – заступник начальника управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Бойченко В. – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації; 
Гейко О. – в.о. директора департамент економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації; 
Гінкул В. – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Георгієв П. – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації; 
Григор’єва С. – в.о. начальника управління містобудування та 
архітектури облдержадміністрації; 
Гладков Є. – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 
Гускін О. – заступник начальника служби у справах дітей 
облдержадміністрації; 
Єльчієва О. – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 
Іваненко О. – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації;
Каражей О. – начальник управління екології та природних 



2 
ресурсів облдержадміністрації; 
Круглікова О. – начальник відділу управління капітального 
будівництва облдержадміністрації; 
Лабарткава Т. – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради; 
Пронін Є. – начальник управління з питань цивільного захисту  
облдержадміністрації; 
Рачковський С. – директор СКФГО «Миколаївський обласний 
фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на 
селі»; 
Сікорський С. – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації; 
Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації.

 
У роботі засідання взяли участь член постійної комісії обласної ради з 

питань промислової політики, підприємництва, транспортної інфраструктури, 
водногосподарського комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та 
цифровізації Талпа М., член постійної комісії з питань захисту прав і свобод 
людини, законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
Бойко В. 
 

Мосін О. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані паперові 
матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку денного 
засідання постійної комісії, документи та інформація, які стосуються питання 
проєкту порядку денного. 

Далі, Мосін О. запропонував доповнити проєкт порядку денного новим 
питання про внесення змін до Регламенту Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання, розроблений виконавчим апаратом Миколаївської 
обласної ради у зв’язку із виробничою необхідністю та ситуацією, яка склалась 
з недієздатністю двох постійних комісій обласної ради: з питань захисту прав і 
свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та регуляторної 
політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, комунікативної 
політики; з питань науки і освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та 
духовності. 

Після обговорення запропонований проєкт порядку денного засідання 
постійної комісії обласної ради разом із пропозицією Мосіна О. поставлено на 
голосування. 
 Проведено голосування. 
 Підсумки голосування: одноголосно. 
 ВИРІШИЛИ: Запропонований порядок денний засідання постійної комісії 
обласної ради затверджено в цілому. 
 
 



3 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про внесення змін до Регламенту Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання. 

 

Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
2. Про затвердження обласної Програми часткового відшкодування 

кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2021-
2023 роки. 

 

Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації.

 
3. Про затвердження обласної програми створення (функціонування) 

служби містобудівного кадастру Миколаївської області на 2021-2024 роки. 
 

Доповідач: Григор’єва Світлана – в.о. начальника управління 
містобудування та архітектури облдержадміністрації. 

 
4. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік. 
 

Доповідач: Іщенко Вадим - директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації.

 
5. Про продовження договорів оренди комунального майна. 
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
6. Про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого скликання на 

2021 рік. 
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
7. Про призначення Лосицької В.В. на посаду директора  

КНП «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.

 
8. Про внесення змін до Положення про постійні комісії Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна – керуючий справами виконавчого апарату 
обласної ради.



4 
 

9. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 
комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
10. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

енергозбереження та розвитку альтернативних джерел енергії на період до 
2025 року. 

 

Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації.

 
11. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку 

систем зовнішнього освітлення населених пунктів Миколаївської області на 
період до 2025 року. 

 

Доповідач: Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації.

 
12. Про затвердження Програми забезпечення виконання судових рішень 

на 2021 - 2023 роки. 
 

Доповідач: Круглікова Олена – начальник відділу управління капітального 
будівництва облдержадміністрації.

 
13. Про затвердження Стратегії розвитку Миколаївської області на період 

до 2027 року. 
 

Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
14. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2021 рік. 
 

Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
15. Про затвердження Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Гейко Оксана – в.о. директора департамент економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації.

 
16. Про затвердження обласної програми увічнення пам’яті учасників 



5 
антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та 
політичних репресій у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

 

Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю  облдержадміністрації.

 
17. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми підтримки 

вітчизняного книговидання, книгорозповсюдження та популяризації 
української книги у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 

Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації.

 
18. Про внесення змін та доповнень до  обласної Програми підтримки 

засобів масової інформації та забезпечення відкритості у діяльності органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування на 2017-2021 роки. 

 

Доповідач: Іваненко Олена – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю  облдержадміністрації.

 
19. Про затвердження обласної  Програми «Культура Миколаївщини» на 

2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Бойченко Віталій – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
20. Про внесення змін до обласної  Цільової національно-культурної 

програми «Збереження та розвиток етнічної, культурної та мовної самобут-
ності національних меншин у Миколаївській області» на  2019-2021 роки. 

 

Доповідач: Бойченко Віталій – в.о. начальника управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
21. Про затвердження Регіональної цільової соціальної програми 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа в Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

 

Доповідач: Гускін Олег – заступник начальника служби у справах дітей 
облдержадміністрації.

 
22. Про затвердження Комплексної програми захисту прав дітей 

Миколаївської області «Дитинство» на 2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Гускін Олег – заступник начальника служби у справах дітей 
облдержадміністрації.

 
23. Про затвердження Регіонального плану дій з реформування системи 

інституційного догляду та виховання дітей в Миколаївській області на 2021-



6 
2023 роки. 

 

Доповідач: Гускін Олег – заступник начальника служби у справах дітей 
облдержадміністрації.

 
24. Про схвалення Комплексної програми охорони довкілля 

Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
 

Доповідач: Каражей Олександр – начальник управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 
25. Про внесення зміни до Цільової програми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 
Миколаївської області на 2019-2023 роки. 

 

Доповідач: Пронін Євген – начальник управління з питань цивільного 
захисту  облдержадміністрації.

 
26. Про внесення змін до Регіональної програми розвитку автомобіль-них 

доріг загального користування  Миколаївської області на 2020-2022 роки. 
 

Доповідач: Сікорський Сергій – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації.

 
27. Про продовження терміну дії Програми розвитку КП «Миколаївсь-кий 

міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 2017-2020 роки на 
період до 2021 року. 

 

Доповідач: Барна Федір – генерального директора КП «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

 
28. Про затвердження Комплексної програми соціального захисту 

населення «Турбота» на період до 2023 року включно. 
 

Доповідач: Єльчієва Оксана – директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації.

 
29. Про затвердження обласної Програми «Безбар’єрна Миколаївщина» 

на період до  2023 року включно. 
 

Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації.

 
30. Про затвердження Соціальної комплексної програми підтримки сім’ї 

та дітей, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків у 
Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

 

Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації.



7 
 

31. Про затвердження Програми зайнятості населення Миколаївської 
області на період до 2023 року включно. 

 

Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації.

 
32. Про затвердження Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці 

та виробничого середовища в Миколаївській області на 2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації.

 
33. Про внесення змін до обласної Програми оздоровлення та відпочинку 

дітей Миколаївської області на 2019-2023 роки. 
 

Доповідач: Єльчієва Оксана –директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації.

 
34. Про схвалення Програми розвитку освіти Миколаївської області на 

2021-2025 роки. 
 

Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації.

 
35. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 

підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг, понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

 

Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 
36. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 
37. Про зміну типу та назви Комунального вищого навчального закладу 

«Первомайський медичний коледж» та затвердження його Статуту. 
 

Доповідач: Георгієв Павло – начальник управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації.

 



8 
38. Про внесення змін до Цільової регіональної програми підтримки 

індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлово-
побутових умов сільського населення «Власний дім» на 2018-2023 роки. 

 

Доповідач: Рачковський Сергій – директор СКФГО «Миколаївський 
обласний фонд підтримки індивідуального житлового 
будівництва на селі».

 
39. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
40. Про затвердження Програми національно-патріотичного виховання 

молоді Миколаївської області на 2021- 2023 роки. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
41. Про затвердження обласної Програми підтримки та розвитку молоді  

Миколаївщини на 2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
42. Про затвердження Програми розвитку туризму і курортів 

Миколаївської області на 2021-2023 роки. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації.

 
 

1. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 
стосовно інформації Лабарткаву Т. стосовно необхідності внесення змін до 
Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання у виробничою 
необхідністю та ситуацією, яка склалась з недієздатністю двох постійних 
комісій обласної ради: з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, 
депутатської діяльності та етики, комунікативної політики; з питань науки і 
освіти, інновацій, молоді, сім’ї і спорту, культури та духовності. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

За результатами обговорення членами постійної комісії внесено 
пропозицію до проєкту рішення обласної ради з цього питання, а саме: 



9 
Доповнити новим пунктом такого змісту: «Це рішення втрачає чинність 

після проведення третьої позачергової сесії Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання». 

Мосін О. поставив питання на голосування з урахуванням вищезазначених 
пропозицій. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).
 

2. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального господарст-
ва облдержадміністрації Гладкова Є. стосовно стану виконання обласної 
Програми часткового відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих 
заходів у житловому фонді на 2016 - 2020 роки, необхідності затвердження 
нової обласної Програми часткового відшкодування кредитів на реалізацію 
енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2021-2023 роки та обсяги 
фінансування, які передбачені в проєкті обласного бюджету на 2021 рік на 
виконання заходів цієї Програми. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).
 

3. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління містобудування та архітектури 
облдержадміністрації Григор’єву С. про стан виконання Комплексної програми 
з розроблення (оновлення) містобудівної документації територій та створення 
(функціонування) служби містобудівного кадастру Миколаївської області на 
2016-2020 роки та необхідності затвердження нової обласної програми 
створення (функціонування) служби містобудівного кадастру Миколаївської 
області на 2021-2024 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р.,  
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються).
 

4. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 
Іщенка В., заступника начальника управління капітального будівництва 
облдержадміністрації Білосвіта Д., в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації Сікорського С. про проєкт обласного бюджету 
Миколаївської області на 2021 рік та про об’єкти капітального будівництва, по 



10 
яких заплановані видатки у проєкті обласного бюджету на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються).
 

5. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. про продовження договорів оренди нерухомого майна у 
приміщеннях адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються).
 

6. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. про план роботи Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання на 2021 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються).
 

7. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. про призначення Лосицької В.В. на посаду директора         
КНП «Миколаївський обласний центр медичної реабілітації та спортивної 
медицини» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються).
 

8. СЛУХАЛИ: керуючу справами виконавчого апарату обласної ради 
Лабарткаву Т. про внесення змін до Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 



11 
За результатами обговорення членами постійної комісії внесено 

пропозицію до проєкту рішення обласної ради з цього питання, а саме: 
Пункт 7 частини першої статті 9 викласти у такій редакції: 
«7) вивчення та погодження пооб’єктного розподілу коштів обласного 

бюджету відповідно до функціональної спрямованості постійної комісії 
обласної ради. Таке вивчення та погодження відбувається до складання проєкту 
рішення та внесення його на розгляд сесії обласної ради. Без вищезазначеного 
погодження питання не вноситься на розгляд сесії обласної ради;». 
 Мосін О. поставив питання на голосування з урахуванням 
вищезазначених пропозицій. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються).
 

9. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержа-
дміністрації Удовиченко О. про зняття цього питання з розгляду обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: зняти питання з розгляду.
 

10. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації Гладкова Є. про необхідність внесення змін 
та доповнень до обласної Програми енергозбереження та розвитку 
альтернативних джерел енергії на період до 2025 року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 9 додаються.
 

11. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації Гладкова Є. про необхідність внесення змін 
та доповнень до обласної Програми розвитку систем зовнішнього освітлення 
населених пунктів Миколаївської області на період до 2025 року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 



12 
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання 
 

12. СЛУХАЛИ: начальника відділу управління капітального будівництва 
облдержадміністрації Круглікову О. про необхідність затвердження Програми 
забезпечення виконання судових рішень на 2021 - 2023 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
13. СЛУХАЛИ: в.о. директора департамента економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації Гейко О. про необхідність 
затвердження Стратегії розвитку Миколаївської області на період до 2027 року. 
 

ВИСТУПИЛИ: Бойко В., Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., 
Погадаєв В. 

 

Мосін О. запропонував внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії облради за умови доповнення новою ціллю: розвиток інфраструктури 
Миколаївської області, у тому числі розвиток портової інфраструктури, 
будівництво об’їзних шляхів, залізничних доріг, яка є вкрай важливою для 
Миколаївської області. 

Крім того, зазначив необхідність рекомендувати постійним комісіям 
обласної ради у І кварталі 2021 року опрацювати Стратегію та внести свої 
пропозиції з метою її удосконалення та внесення змін на розгляд обласної ради.  

Далі, Бойко В. звернув увагу членів постійної комісії обласної ради на 
важливість питання про створення агенції регіонального розвитку 
Миколаївської області. 

Головою комісії запропоновано визнати важливість порушеного Бойко В. 
питання. Разом з цим, зауважив, що постійна комісія обласної ради з питань 
захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, антикорупційної та 
регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності та етики, 
комунікативної політики при опрацюванні у І кварталі 2021 року Стратегії 
може надати свої пропозиції стосовно її удосконалення, у тому числі щодо 
створення агенції регіонального розвитку Миколаївської області. 

Після обговорення питання поставлено на голосування з урахуванням 
пропозицій Мосіна О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 10 додаються.



13 
14. СЛУХАЛИ: в.о. директора департамента економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації Гейко О. про необхідність 
затвердження Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської 
області на 2021 рік та заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
15. СЛУХАЛИ: в.о. директора департамента економічного розвитку та 

регіональної політики облдержадміністрації Гейко О. про необхідність 
затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва у 
Миколаївській області на 2021-2023 роки та заходи, які передбачені цією 
Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Майборода С., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
16. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації Іваненко О. про 
необхідність затвердження обласної програми увічнення пам’яті учасників 
антитерористичної операції та операції об’єднаних сил, жертв воєн та 
політичних репресій у Миколаївській області на 2021-2023 роки та заходи, які 
передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
17. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації Іваненко О. про 
необхідність внесення змін та доповнень до обласної Програми підтримки 
вітчизняного книговидання, книгорозповсюдження та популяризації 
української книги у Миколаївській області на 2017-2021 роки та заходи, які 



14 
передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
18. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації Іваненко О. про 
необхідність внесення змін та доповнень до обласної Програми підтримки 
засобів масової інформації та забезпечення відкритості у діяльності органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування на 2017-2021 роки та 
заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 11 додаються.
 

19. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління культури, національностей та 
релігій облдержадміністрації Бойченко В. про необхідність затвердження 
обласної Програми «Культура Миколаївщини» на 2021-2023 роки та заходи, які 
передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
20. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління культури, національностей та 

релігій облдержадміністрації Бойченко В. про необхідність внесення змін до 
обласної Цільової національно-культурної програми «Збереження та розвиток 
етнічної, культурної та мовної самобутності національних меншин у 
Миколаївській області» на 2019-2021 роки та заходи, які передбачені цією 
Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно.



15 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
21. СЛУХАЛИ: заступника начальника служби у справах дітей 

облдержадміністрації Гускіна О. про необхідність затвердження Регіональної 
цільової соціальної програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа в Миколаївській 
області на 2021-2023 роки та заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
22. СЛУХАЛИ: заступника начальника служби у справах дітей 

облдержадміністрації Гускіна О. про необхідність затвердження Комплексної 
програми захисту прав дітей Миколаївської області «Дитинство» на 2021-
2023 роки та заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
23. СЛУХАЛИ: заступника начальника служби у справах дітей 

облдержадміністрації Гускіна О. про необхідність затвердження Регіонального 
плану дій з реформування системи інституційного догляду та виховання дітей в 
Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
24. СЛУХАЛИ: начальника управління екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації Каражея О. про необхідність схвалення Комплексної 
програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки та заходи, 
які передбачені цією Програмою. 



16 
 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
25. СЛУХАЛИ: начальника управління з питань цивільного захисту  

облдержадміністрації Проніна Є. про необхідність внесення зміни до Цільової 
програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техноген-
ного та природного характеру Миколаївської області на 2019-2023 роки та 
заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
26. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління інфраструктури 

облдержадміністрації Сікорського С. про необхідність внесення зміни до 
Регіональної програми розвитку автомобільних доріг загального користування  
Миколаївської області на 2020-2022 роки та заходи, які передбачені цією 
Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
27. СЛУХАЛИ: генерального директора КП «Миколаївський міжнародний 

аеропорт» Миколаївської обласної ради Барну Ф. про необхідність продовжен-
ня терміну дії Програми розвитку КП «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради на 2017-2020 роки на період до 2021 року та 
заходи, які передбачені зазначеною програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 



17 
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 

28. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність затвердження Комплексної 
програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 2023 року 
включно, про порядку, які є складовою цієї Програми та заходи, які передбачені 
цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
29. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність затвердження обласної 
Програми «Безбар’єрна Миколаївщина» на період до 2023 року включно та 
заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
30. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність затвердження Соціальної 
комплексної програми підтримки сім’ї та дітей, забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків у Миколаївській області на 2021-2023 роки та 
заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
31. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність затвердження Програми 
зайнятості населення Миколаївської області на період до 2023 року включно та 



18 
заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
32. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність затвердження Програми 
поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища в 
Миколаївській області на 2021-2023 роки та заходи, які передбачені цією 
Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
33. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність внесення змін до обласної 
Програми оздоровлення та відпочинку дітей Миколаївської області на 2019-
2023 роки та заходи, які передбачені цією Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
34. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержад-

міністрації Удовиченко О. про необхідність схвалення Програми розвитку 
освіти Миколаївської області на 2021-2025 роки та заходи, які передбачені цією 
Програмою. 

 

ВИСТУПИЛИ: Мосін О., Пересунько Р., Погадаєв В., Талпа М. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: висновки № 12 додаються.



19 
 

Пересунько Р. проінформував членів постійної комісії про необхідність 
покинути засідання у зв’язку із виробничою необхідністю. 

У зв’язку із зазначеним та відсутністю достатньої кількості членів комісії 
на засіданні для прийняття рішень Мосін О. закрив засідання постійної комісії. 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради      Олександр МОСІН 
 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради        Руслан ПЕРЕСУНЬКО 


	висновки
	№ 01 Про зміни Регламент
	№ 02 Про Програму відшкодування кредитів
	№ 03 Про затв Програми Служби містобудівного кадастру
	№ 04 Про затв Обласний бюджет 2021
	№ 05 Про продовження договорів оренди
	№ 06 Про План роботи 2021
	№ 07 Про призначення Лосицької
	№ 08 Про змін Положення про комісії
	№ 09 Про зміни Програма енергозбереження
	№ 10 Про затв Стратегії
	№ 11 Про зміни Програма підтримки ЗМІ
	№ 12 Про затв Програма освіти

	Протокол № 1

